
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 43 DEL 30-07-2020
N. Reg.Gen. 292 del 30-07-2020

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI CITTA' DI BORDIGHERA PER
SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Redigendo Bilancio di previsione 2020;

VISTA le istanze inoltrate dal Comune CITTA’ di BORDIGHERA:
 in data 13.07.2020 prot. 4261 per il Signor DI LUCA STEFANO

- c.f. DLCSFN77P14L219M per versamento IMU anno 2015 erroneamente
accreditato al Comune di Borbona, tesa ad ottenere il rimborso della somma di €
394,00;
in data 29.07.2020 prot. 4611 per la Sig.ra TAVELLA MARIA GIOVANNA

- c.f. TVLMGV52H65I822Q per versamento IMU anno 2015 erroneamente
accreditato al Comune di Borbona, tesa ad ottenere il rimborso della somma di €
108,00;

ACCERTATO come questo Servizio abbia curato l’istruttoria di detta pratica verificando
in capo al soggetto richiedente il titolo a vedersi riconosciuto l’importo del tributo versato
erroneamente al cod. A981 anziché al cod. A984;

DATO ATTO CHE l’Agenzia delle entrate ha effettivamente incassato e versato l’importo
che
i contribuenti sopra citati hanno pagato a mezzo F24;

VISTO il D.Lgs n.23 del 14 marzo 2011, recante disposizioni in materia di “Federalismo
Fiscale Municipale “, che ha introdotto e disciplinato l’Imposta Municipale Propria (I.M.U.)
stabilendone l’istituzione a decorrere dall’anno 2012;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO chel’art.1, comma 164, della Legge 296/2006 ha stabilito che il rimborso delle
somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di
cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto
alla restituzione.

RITENUTO dover impegnare la somma di € 502,00;

DETERMINA

1 – Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - Di impegnare in favore del Comune Città di Bordighera la somma di € 502,00, sul cap.
320 del redigendo Bilancio di Previsione 2020;

3 - Di liquidare € 502,00 al Comune Citta’ di Bordighera accreditando la somma sul cod.
Banca D’Italia IT 28 G 01000 03245 141300066377.

Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   167 del 30-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.04-1.09.02.01.001  Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente

Capitolo        320 / Articolo
SGRAVI E RESTITUZIONI DI TRIBUTI

Causale RIMBORSO AL COMUNE DI CITTA DI BORDIGHERA PER SOMME ERRONEAMENTE ACCREDITATE.

Importo 2020 Euro 502,00

Beneficiario       993  COMUNE DI BORDIGHERA

Addì, 30-07-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-08-
2020 R.A. n. 476.

Borbona, 03-08-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


